
PROPOSTA N°: 222/25
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE ACQUISTI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Vitiello Stefano
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Vitiello Stefano
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: CONTE VERA

OGGETTO: FORNITURA E POSA DI N. 12 LETTI DEGENZA ELETTRICI IN ADESIONE ALLA 
CONVENZIONE ARIA_2023_031 LOTTO 1 PER LA SC STROKE UNIT DEL 
PRESIDIO SAN CARLO, PER COMPLESSIVI € 26.153,87= IVA 22% – DI CUI € 
25.543,87=CON DGR N. XII/2457/2024 DECRETO N. 11198/2024 - CUP 
C42C24000060002 – E  € 610,00= DI ONERI € CIG B61DFB9493.

Pagina 1 di 4



IL DIRETTORE DELLA S. C. GESTIONE ACQUISTI

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n. 927 
del 22.05.2024

Visti:
- il D.Lgs. n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 

giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;
- la DGR N° XII /3720 del 30/12/2024 di Regione Lombardia “Determinazioni in ordine agli indirizzi di 

programmazione per l’anno 2025”;

Richiamate:
• la D.G.R. numero XII-2457 del 03.06.2024 ad oggetto: “Programma Regionale straordinario investimenti 

in Sanità – determinazioni conseguenti alla deliberazione di Giunta Regionale n. XII/1827/2024 e 
stanziamento contributi – primo provvedimento” con cui sono stati stanziati all’ASST Santi Paolo e 
Carlo, come da relativo allegato 1, fondi così detti indistinti per un totale di € 5.773.925,00 di cui € 
1.740.900,00 per “Manutenzioni” ed € 4.033.025 per “Tecnologie – Apparecchiature a bassa e media 
Tecnologia”;

• la D.G.R. numero XII-2615 del 24/06/2024 ad oggetto: “D.G.R. N. XII/2457 del 3/06/2024 – Programma 
Regionale straordinario investimenti in Sanità – determinazioni conseguenti alla deliberazione di Giunta 
Regionale n. XII/1827/2024 e stanziamento contributi – primo provvedimento. Ulteriori seguiti” sono 
stati rettificati gli importi stanziati indicati all’interno dell’allegato 1 alla D.G.R. n. XII-2457/2024 
approvando il nuovo importo per “Tecnologie – Apparecchiature a bassa e media Tecnologia” di € 
3.103.100,00, ridefinendo l’importo complessivo stanziato all’ASST Santi Paolo e Carlo pari ad € 
4.844.000,00 - codice progetto PTP24DEC11198 descrizione “P-TP-DGR.2457/24 -DEC. 11198 - APP. 
A BASSA E MEDIA TECNOLOGIA (3.103.100)” – CUP C42C24000060002;

• la deliberazione n. 1440 del 04/09/2024 con cui veniva, tra l’altro, assunta l’autorizzazione di spesa n. 
2024001934 (ora 2025001934) di € 3.103.100,00= IVA inclusa per Apparecchiature a bassa e media 
tecnologia, conto 1A050200 “Altre immobilizzazioni Materiali incorso (S.A.L.)”, CDR ALB;

Premesso che con nota mail trasmessa e conservata agli atti d’ufficio, la SC Ingegneria Clinica, la richiesta di 
acquisto per n. 12 letti degenza completi di porta bombole occorrenti alla SC Stroke Unit del Presidio San 
Carlo;

Verificato che:
 l’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti ARIA S.p.A. della Regione Lombardia, ha esercitato 

l’attività di stazione appaltante attivando la Convenzione “Arredi Sanitari” ARIA_2023_031, per il Lotto 1 
con la società Hill Rom Spa per la fornitura di Letti degenza elettrico - ELIC X3 e supporti bombola 140 
mm (modello B5);

 che i summenzionati prodotti risultano idonei alle necessità del Reparto richiedente, come da nota mail 
conservate agli atti d’ufficio;

Viste la summenzionata Convenzione stipulata da ARIA S.p.A. della Regione Lombardia con la società Hill 
Rom Spa, nonché il “Capitolato Tecnico” ed il “Modulo di reclamo” richiamati nella stessa, tutti agli atti 
d’ufficio, pubblicati e consultabili sul sito internet di detta Azienda, nell’ambito dei quali vengono definite le 
condizioni generali dei contratti di fornitura che verranno conclusi dalla singola Amministrazione contraente e 
la summenzionate Società, attraverso l’emissione di Ordinativi di Fornitura (OdF) tramite modalità elettronica 
utilizzando il “NECA”;

Esaminato il file Excel “Elenco prodotti” delle Convenzioni, agli atti d’ufficio, elaborato da ARIA S.p.A., nel 
quale vengono indicati i prodotti ed i relativi importi unitari offerti dalla Società fornitrice;

Pagina 2 di 4



Preso atto che, come si evince dalla su citata Convenzione, i singoli contratti di fornitura attuativi, stipulati 
dall’Amministrazione contraente, mediante Ordinativi di Fornitura (OdF) hanno durata pari alla validità di 
detta Convenzione e, di conseguenza, decadranno alla data di scadenza come indicato nel sito ARIA o 
all’esaurimento delle quantità indicati nella stessa;

Ritenuto pertanto di aderire alle condizioni previste nella Convenzione “Arredi Sanitari” ARIA_2023_031, 
per il Lotto 1 con la società Hill Rom Spa stipulata in data 28/08/2024, per l’acquisto della fornitura di:
 n. 12 Letti degenza elettrico (codice prodotto ELIC X3) al prezzo cad. di € 1.701,82+ IVA 22% 
 n. 12 supporti bombola 140 mm - modello B5 (codice prodotto ac959a) al prezzo cad. di € 42,98+ 

IVA 22%
per una spesa totale di € 20.937,60+ IVA 22% pari a € 4.606,27 per complessivi € 25.543,87 IVA inclusa – 
C42C2400006000 - CIG B61DFB9493;

Atteso che, in ottemperanza alle disposizioni per la digitalizzazione e l’interoperabilità vigenti a far data dal 
01.01.2024, è stato acquisito tramite funzione di interoperabilità sulla piattaforma MIAP di Aria Spa, il CIG 
B61DFB9493 per la fornitura in argomento;

Preso atto che i costi derivanti dalla fornitura in argomento trovano copertura,  per l’importo complessivo di 
€ 26.153,87= IVA 22% inclusa comprensivi di oneri di sicurezza, come di seguito descritto:

- per l’importo di € 25.543,87= con i fondi indistinti di cui alla D.G.R. numero XII-2457 del 
03.06.2024, Decreto n. 11198 del 23/07/2024,decurtando tale importo dall’autorizzazione di spesa n. 
2025001934/8 conto 1A050200 denominato “Altre Immobilizzazioni Materiali In Corso (S.A.L.)” - 
CDR ALB, assunta con Delibera n. 1834 del 25/07/2023 codice progetto PTP23DEC10055 
descrizione “P-TP-DGR.2457/24 -DEC. 11198 - APP. A BASSA E MEDIA TECNOLOGIA 
(3.103.100)” - CUP C42C24000060002;

- per l’importo di € 610,00= nel bilancio di esercizio 2025;

Dato atto che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, pari ad € 26.153,87= IVA 
22% comprensivi di oneri di sicurezza, trova copertura come di seguito descritto, avendo acquisito, la 
copertura finanziaria da parte della S.C. Bilanci, Programmazione Finanziaria e Contabilità e 
Rendicontazione e dalla S.S. Economato che hanno provveduto ad emettere le seguenti autorizzazioni:

Importo 
lordo € CDR Conto 

patrimoniale Descrizione Autorizzazione 
di spesa

DGR Finanziamento/ 
Decreto

25.543,87 ALB 1B040800 Altre attrezzature sanitarie 2025000753 DGR XII-2457 del 03.06.2024, 
Decreto n. 11198 del 23/07/2024

610,00 ALB 3F033000 Altri Servizi in Appalto non 
sanitari 2025000724 Bilancio di esercizio 2025

Atteso che, al fine di dare esecuzione alla fornitura in argomento, la S.S. Economato oltre a provvedere alla 
codifica degli articoli, emetterà a favore della società Hill Rom Spa, gli ordinativi di Fornitura (ODF) sul 
portale NECA e i rispettivi RdC (Richiesta di Consegna);

Ritenuto di individuare quale Direttore dell’esecuzione dei contratti, il Direttore della S.C. Ingegneria 
Clinica, Vittoria Di Marcoberardino;

Attestata la legittimità del presente provvedimento;

Acquisiti i pareri espressi dal Direttore della S.C. Bilanci, Programmazione Finanziaria e Contabilità e 
Rendicontazione in merito alla corretta imputazione della spesa e dal Direttore della S.C. Affari Generali e 
Legali in ordine alla regolarità di formazione del presente provvedimento;

Pagina 3 di 4



DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1) di autorizzare l’acquisto, in adesione alla Convenzione “Arredi Sanitari” ARIA_2023_031, per il 
Lotto 1 con la società Hill Rom Spa, della fornitura di  n. 12 Letti degenza elettrici completi di 
supporto bombola, occorrenti alla reparto di Stroke Unit del Presidio San Carlo, per l’importo 
complessivo di € 26.153,87= IVA 22% comprensivi di oneri di sicurezza, CIG B61DFB9493 - CUP 
C42C24000060002;

2) che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, pari ad € 26.153,87= IVA 22% 
inclusa, trova copertura come di seguito descritto: 

- per l’importo di € 25.543,87= con i fondi indistinti di cui alla D.G.R. numero XII-2457 
del 03.06.2024, Decreto n. 11198 del 23/07/2024,decurtando tale importo dall’autorizzazione 
di spesa n. 2025001934/8 conto 1A050200 denominato “Altre Immobilizzazioni Materiali In 
Corso (S.A.L.)” - CDR ALB, assunta con Delibera n. 1834 del 25/07/2023 codice progetto 
PTP23DEC10055 descrizione “P-TP-DGR.2457/24 -DEC. 11198 - APP. A BASSA E MEDIA 
TECNOLOGIA (3.103.100)” - CUP C42C24000060002;

- per l’importo di € 610,00= nel bilancio di esercizio 2025;
avendo acquisito, la copertura finanziaria da parte della S.C. Bilanci, Programmazione Finanziaria e 
Contabilità e Rendicontazione e dalla S.S. Economato che hanno provveduto ad emettere le seguenti 
autorizzazioni:

Importo 
lordo € CDR Conto 

patrimoniale Descrizione Autorizzazione 
di spesa

DGR 
Finanziamento/ 

Decreto

25.543,87 ALB 1B040800 Altre attrezzature sanitarie 2025000753
DGR XII-2457 del 
03.06.2024, Decreto n. 
11198 del 23/07/2024

610,00 ALB 3F033000 Altri Servizi in Appalto non 
sanitari 2025000724 Bilancio di esercizio 

2025

3)  di demandare alla S.S. Economato, per quanto di competenza, oltre a provvedere alla codifica degli 
articoli, emetterà a favore della società Hill Rom Spa, gli ordinativi di Fornitura (ODF) sul portale 
NECA e i rispettivi RdC (Richiesta di Consegna);

4) di dare atto che il presente provvedimento è assunto dal Direttore della S.C. Gestione Acquisti in 
qualità di Responsabile Unico del Progetto  e che la sua esecuzione è affidata al Direttore della S.C. 
Ingegneria Clinica, Vittoria Di Marcoberardino, fermo restando la responsabilità del Direttore S.C. 
Bilanci, Programmazione Finanziaria e Contabilità e Rendicontazione in merito alla contabilizzazione 
del pagamento dei costi derivanti dal presente provvedimento;

5)  di trasmettere il presente provvedimento alla SS Economato, per il seguito di competenza, alla SC 
Ingegneria Clinica per opportuna conoscenza e al DEC di cui al punto precedente; 

6)  di dare mandato al Responsabile del Procedimento per tutti i necessari, successivi incombenti volti 
all’attuazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6, della L. 7 agosto 1990, n. 241;

7)  che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a controllo di 
Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art.17, comma 6, della 
L.R. n. 33 del 30 dicembre 2009 e ss.mm.e ii.

Pagina 4 di 4


		2025-03-26T10:48:50+0100
	STEFANO VITIELLO




